
 - 1 - 

Mikroregion Svitavsko, dobrovolný svazek obcí 
          T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy, IČ: 708 92 261 

 

 
 

Návrh Záv ěrečného ú čtu 
DSO Mikroregion Svitavsko za rok 2022 

 
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů) 
 
 
1) Údaje o pln ění rozpo čtu p říjmů a výdaj ů za rok 2022 (v tis. K č) 
 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
rozpočtu 

k 31.12.2022 

% plnění k 
upraveném
u rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 0 0 0 0 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 271,11 271,11 270,90 99,92 
Třída 3  Kapitálové příjmy 0 0 0 0 
Třída 4 – Přijaté transfery  1 406,22 1 806,06 1 806,02 99,99 
PŘÍJMY CELKEM  1 677,33 2 077,17 2 076,92 99,98 
 
Třída 5 – Běžné výdaje 692,06 1 711,90 1 601,12 93,52 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 0 0    0     0 
VÝDAJE CELKEM  692,06 1 711,90 1 601,12 93,52 

 
Saldo (p říjmy – výdaje)  985,27 365,27  475,80  

 
Třída 8 - Finacování  - 985,27 - 365,27  - 475,80  

 
Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 
členění dle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve „Výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 
k 31.12.2022“ (příloha č. 1). 
 
Během roku 2019 byla Valnou hromadou schválena 3 rozpočtová opatření. Objem RO 
v příjmech činil 399,84 tis. Kč, objem RO ve výdajích činil 1 019,84 tis. Kč. Financování činilo 
620 tis. Kč. 
 
 
2) Stav finan čních prost ředků, úvěr, výsledek hospoda ření  
 

Účet 
Stav k 1.1.2022  

(v Kč) 
Stav k 31.12.2022  

(v Kč) 
Běžný účet – ČS 1.162.985,30 485.062,41 
Dotační účet - ČNB 422,62 302,62 
Celkem  1.163.407,92 485.365,03 



 - 2 - 

Účel úvěru 
Rok 

přijetí Poskytovatel Výše úvěru 
Splaceno  

v roce 2022 
Závazky 

(k 31.12.2022) 
Financování 

projektů 
2019 ČS, a. s. 3.000.000,- 1.153.840,- 0,- 

 
Hospodářský výsledek za rok 2022: 938 853,79 Kč  
 
Podrobné informace o nákladech a výnosech roku 2022 jsou uvedeny ve „Výkazu zisku 
a ztráty“ (příloha č. 2).  
 
 
3) Údaje o hospoda ření s majetkem 
  
Stav majetku k 31.12.2022 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek:     533.483,90 Kč    
 
Dlouhodobý hmotný majetek: 

- Stavby    1.513.912,30 Kč 
- Samostatné movité věci     891.265,00 Kč 
- Drobný dlouhodob. hm. maj.    913.112,00 Kč 
 

Podrozvaha (do 3.000,- Kč/ks):       60.062,74 Kč     
 
 
Podrobné informace o stavu a vývoji majetku za běžný rok jsou obsaženy ve výkazech 
„Rozvaha“ a „Příloha“, které jsou nedílnou součástí tohoto závěrečného účtu (příloha 
č. 3, 4). 
 
K 31.12.2022 byla provedena inventarizace majetku a závazků. Nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. Zápis o průběhu a výsledku inventarizace tvoří přílohu č. 5. 
 
 
4) Přijaté dotace 
 

Poskytovatel Ú čel Poskytnuto Vy čerpáno Celkové 
náklady akce  

Pardubický kraj 

Zkvalitnění prostředí 
obcí na cyklotrasách 

propojujících 
Mikroreg. Svitavsko 

200.000,-  200.000,- 399.801,-  

 
 
5) Poskytnuté dotace 
 

Příjemce Účel Výše dotace 

Město Svitavy Podpora projektu Podnikni to! 70.000,-  
(neinvestiční) 

 
 



 - 3 - 

6) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření DSO provedl Krajský úřad Pardubického kraje – oddělení 
přezkumu hospodaření obcí. Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 12.10.2022 (dílčí) 
a 17.5.2023 (konečné). Při přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Svitavsko nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
Plné znění konečné zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 je uvedeno v 
příloze č. 6.  

 
 
 
Přílohy záv ěrečného ú čtu: 
1. Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 
2. Výkaz zisku a ztrát 
3. Rozvaha 
4. Příloha  
5. Zápis o průběhu a výsledku inventarizace 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

 
 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
 
 
 
Sejmuto dne: 

 
 
 

 


